



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Departament Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego
Dyrektor
Dariusz Marczyński

DOLiZK-OL.5501.3.28.2024
Warszawa, 22 lipca 2024 roku



Pan Jacek Brygman
Przewodniczący Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

nawiązując do stanowiska nr 2/2024 Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie bonusów frekwencyjnych za wybory z dnia 15 października 2023 roku, uprzejmie informuję, że akcja dotycząca dofinansowania OSP, której współorganizatorem wraz z Ministrem Klimatu i Środowiska jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie realizowana w 2024 roku. Środki finansowe przeznaczone na ww. bonus zostały zabezpieczone w ustawie budżetowej na rok 2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 122) w części 42 – sprawy wewnętrzne.

W odniesieniu do części¹ środków budżetowych MSWiA, obecnie w Systemie Obsługi Dofinansowań (SOD) trwa weryfikacja składanych wniosków przez jednostki OSP z terenu zwycięskich gmin. Podpisanie umów dotacyjnych na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwem” nastąpi na początku sierpnia 2024 r., a wypłata środków planowana jest w drugiej połowie sierpnia 2024 r.

Procedurę/tryb przekazywania środków budżetowych będących w dyspozycji ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz zakres rzeczowy dotacji zostały opublikowane na stronie tutaj. Ministerstwa:

<https://www.gov.pl/web/mswia/realizacja-bonusu-frekwencyjnego--dofinansowanie-osp>.

Natomiast w odniesieniu do zasad i terminu ubiegania się o środki finansowe będące w dyspozycji Ministra Klimatu i Środowiska, informuję, że Państwa

¹ W ramach powyższej akcji druga część środków (157 mln zł) znajduje się w dyspozycji Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

korespondencja została przekazana, zgodnie z właściwością do Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Marczyński

Dyrektor

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)